
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1104 

DETERMINA 
N. 1183 DEL 14/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI PFORZHEIM 
E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN OCCASIONE DEL 
30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1104 

DETERMINA N. 1183 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ 
DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN 
OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso che 

il 28 aprile 2021 ricorreva il 30° anniversario della firma del gemellaggio con tra la città di  
Vicenza e la città tedesca di Pforzheim (D) e tra le due realtà gli scambi sono sempre stati 
attivi e produttivi.

Nonostante l’attuale situazione di emergenza sanitaria a causa del Corona virus, i rapporti  
tra le due città sono proseguiti grazie all’organizzazione di incontri on line e agli scambi  
periodici  di  informazioni  e  progetti  tra  i  reciproci  uffici  ed  è intenzione di  entrambe le 
Amministrazioni organizzare una serie di eventi per festeggiare i 30 anni dalla firma del 
gemellaggio.

In  relazione a questo importante anniversario,  è intenzione coinvolgere la cittadinanza 
vicentina,  nonché  il  mondo  dell’artigianato  locale  e  dell’imprenditorialità  vicentina  alle 
iniziative in programma per il 2021.

Tenuto conto che, con decisione n. 85 del 14.4.2021 la Giunta Comunale ha approvato la 
proposta  presentata  dall’ufficio  gemellaggi  di  indire  un  concorso  di  idee  per  la 
realizzazione di un logo e di  un pay off  rappresentativi  del gemellaggio con la città di  
Pforzheim e per la realizzazione di un omaggio da donare alla città tedesca in occasione  
del 30° anniversario della firma del gemellaggio con la città di Vicenza.

Considerato che il  ricorso allo  strumento  del  concorso di  ide  ai  sensi  della  normativa 
vigente,  rappresenta  una  modalità  efficace  e  trasparente  di  raccolta  di  proposte 
qualitative,  coinvolgendo  la  cittadinanza  vicentina,  nonché  il  mondo  dell’artigianato  e 
dell’imprenditorialità locale;

Dato atto che la selezione oggetto del bando consiste nella valutazione di:

1) un logo e un pay off che simboleggino il legame tra Vicenza e Pforzheim e che verrà  
successivamente utilizzato come marchio caratteristico del gemellaggio tra le due città 
nelle comunicazioni ufficiali e nell’eventuale realizzazione di merchandising;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1104 

DETERMINA N. 1183 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ 
DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN 
OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.

2) un oggetto, manufatto,  opera materiale o digitale  che riporti  i  valori del gemellaggio 
quali  l’amicizia,  la  cooperazione,  la  reciproca conoscenza e  lo  sviluppo delle  relazioni  
commerciali  tra  Vicenza e  Pforzheim e che verrà consegnato  alla  città  tedesca come 
omaggio per la speciale ricorrenza del 2021.

Rilevato che il bando prevede un premio dal valore di € 1.000,00 (iva inclusa) per il primo 
classificato di ciascuno dei due concorsi e che la Commissione giudicatrice, prevista di 
cinque membri, verrà nominata con determina dirigenziale, dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione dei progetti.

Esaminato il bando per il Concorso di idee, predisposto dall’ufficio gemellaggi del Comune 
di Vicenza, per la realizzazione di un logo e di un pay off rappresentativi del gemellaggio  
con la città di Pforzheim e per la realizzazione di un omaggio da donare alla città tedesca  
per i 30 anni della firma del gemellaggio e i rispettivi allegati 1) e 2).

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15/1/2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1104 

DETERMINA N. 1183 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ 
DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN 
OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni in premessa, il concorso di idee rivolto ai residenti della  
Provincia  di  Vicenza  e  finalizzato  alla  realizzazione  di  un  logo  e  di  un  pay  off 
rappresentativi del gemellaggio con Pforzheim e per la realizzazione di un omaggio da 
donare alla città tedesca in occasione del 30° anniversario della firma del gemellaggio con 
Vicenza;

2) di approvare lo schema di bando di concorso (allegato 1- testo del bando di concorso) 
e la relativa modulistica (allegato 2 – domanda di partecipazione e allegato 3 – modulo di 
cessione  del  copyright)  allegati  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

3) di disporre che il suddetto bando venga pubblicato all'Albo online e sul sito istituzionale  
del Comune dal giorno successivo all'approvazione del presente atto;

4) di stabilire le ore 12 di martedì 31 agosto 2021 quale termine perentorio entro il quale 
dovranno pervenire al Comune di Vicenza – Ufficio gemellaggi - Piazza Biade, 26 
Vicenza, con le modalità indicate nel bando, le domande di partecipazione al concorso;

5)  di  nominare  il  responsabile  unico  del  procedimento  della  presente  procedura  nella 
figura della Posizione Organizzativa dell’Ufficio turismo e manifestazioni del Comune di  
Vicenza, una volta scaduti i termini per la partecipazione al suddetto concorso, il quale 
proporrà l'approvazione degli atti necessari all'espletamento del bando di concorso e alla  
costituzione della commissione giudicatrice,

6) di  impegnare  la  spesa  di  €  2.000,00  al  cap.  n.  1094900 “Attività  di  scambio  e 
cooperazione  tra  città  gemellate” del  bilancio  di  previsione  2021/2023,  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1104 

DETERMINA N. 1183 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ 
DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN 
OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;  

8)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1104 

DETERMINA N. 1183 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO GEMELLAGGI: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN LOGO E DI UN PAY OFF  RAPPRESENTATIVI DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ 
DI PFORZHEIM E PER LA REALIZZAZIONE DI UN OMAGGIO DA DONARE ALLA CITTÀ TEDESCA IN 
OCCASIONE DEL 30° ANNIVERSARIO DELLA FIRMA DEL GEMELLAGGIO CON LA CITTÀ DI VICENZA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/06/2021  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


